C. xxxviii.
Ediuit autē
Iaphacias fili⁹ nathan
et iedelias fili⁹ phassur. et iuchal
fili⁹ ſelemei et phassur fili⁹ melchis

Quāobrem. z.
Rabanus. Frusta ex
culant ſedechiā. quali
non ſponde ſed coact⁹
violentia populis. ro
gatu principum biere
miam in carcerem miſe
rit illud ad confirmationem opinōniſ idu
centes q̄ pio affectu in
necessitate famis iuſſe
rit ei dari cybaria. cum
ille qui infidelis et deo
cōtrarius fuit homini
fidem ſeruare non po
tuerit. patet enī in ope
bus eius q̄ nec in teſti
more nec in proximi di
lectione aliqd deo gra
tum egerit. et ideo iuſſe
peccatoꝝ ſuorum viu
dictam paſſus sit.

Et dixit rex sedechias ic. Dat sedechiam sine puro affectu hieremis impensis misericordia. Si enim vere eum diligenteret; non cum principiis traduceret. Infructuosa ergo fuit simulata misericordia. sicut pylato qui in passione domini coram populo lauit manus suas dices. Inno cens ego sum a sanguine huus. Postea vero flagellatus tradidit eum inde ut crucifigeretur.

Audiuit autem ab demelech. Sicut illici priores qui propter tam miserunt in lacum demones significant quod fideles Christi semper deliquerant mergentes in genitio viciorū et sorores peccatorum. sicut ethyops eunuchus qui timore di et amore copunctus erat prophetā. significat predicatorēs de gentibus qui se ipos castraverunt propter regnum celorum. qui vere charitas tiginstinctu iniqui oppressos. student verbo et opere et exemplo de fovea perditionis eruere quod et nomine eius testatur. Abdemelech enim servus regis interpretat. Illius. scilicet de quo dicit. Rex magnus super omnes deos. Lui oido predictorem scripturam per verbum euangelij gētes associando fidei. Et autem divinis ammonitionibus et preceptis eius exemplis adiungi de huius vite profundo liberamur bene per hieremiam figurat qui cum te puto eleuetar funes ad eum et veteres panni deponuntur. Funib⁹ enim precepta diliguntur que quod nos in peccatis positos contineantur.

sermones quos hieremias loquebatur ad omnes populum dices. Hec dicit dominus. Quicunq; māserit in civitate hac. moriet gladio et fame et peste. Qui autem profugerit ad chaldeos vivet. et erit anima eius sospes et vivens. Hec dicit dominus. Tradendo tradet civitas haec in manu exercitū regis babilonis et capiet eam. Et dixerunt principes regi. Rogamus ut occidae homo iste. De industria enim dissoluit manus viroꝝ bellantiū qui remanserunt in civitate hac. et manus universi populi. loquēs universa verba haec. Siquidē hoc iste non querit pacem populo huic: sed malū. Et dixit rex sedechias. Ecce ipse in manus vestris est. nec enim phas est regē vobis quicquā negare. Tulerunt ergo hieremiam et proiecerunt eum in lacum elchi filii amalech qui erant in vestibulo carceris. et submerserunt hieremiam in funibus in lacum in quo non erat aqua sed lumen. et scedit itaque hieremias in cenū. Audierunt autem ab demelech ethyops viri castrati propter regnum celorum. eunuchus qui erat in domo regis et miserat hieremiam in lacum. Porro rex sedebat in porta beniamini. Et egressus est ab demelech de domo regis. et locutus est ad regē dicens. Domine mihi rex: male fecerunt quasi rectores tenetorū. viri isti omnia quæcumque petrarunt contra hieremiam prophetam. mittentes eum in lacum ut moriatur ibi fame. Non sunt enim ultra in civitate panes. precepit itaque rex abdemelch predictoriis suis de gentibus. et hyopi dicens. Colle tecum hinc trigesita viros. et leua hieremiam prophetas de lacu anteib⁹ moriantur. Assumptis ergo ab demelech secū viris ingressus est dominus regis qui erat sub cellario. et tulit inde veteres

res pannos et antiqua vestimenta quae coputererat. et submisit ea ad hieremiam in lacum per funiculos. Dixitque ab demelech ethyops ad hieremiam. Nonne veteres panni et hec scissa et putrida sub cubito manū tuarū. et sup funes. fecit ergo hieremias sic. Et extraxerunt hieremiam funibus et eduxerunt eum de lacu. Mansit autem hieremias in vestibulo carceris. Et misit rex sedechias. et tulit ad se hieremiam prophetā ad hostiū tertium quod erat in domo domini. Et dixit rex ad hieremiam. Interrogo ego te sermonē ne abscondas a me aliquid. Dixit autem hieremias ad sedechiam. si annūciauero tibi nūquid non interficies me? Et si consilium dedero tibi non me audies. Jurauit ergo sedechias rex hieremie clam dices. Cuius dñs qui nobis fecit animā hanc. Si occidero te et si tradidero te in manus virorū istorū qui querunt animas tuas. Et dixit hieremias ad sedechiam. Hec dicit dominus exercitū deus isrl. Si profectus exieris ad principes regis babiloniis: viuet anima tua et civitas haec non succendetur igni. et saluus eris tu et populus tuus et domus tua. Si autem non exieris ad principes regis babiloniis: tradet a domino: potestatem. hec civitas in manus chaldeorū et succendet eam igni et tu non effugies de manu eorum. Et dixit rex sedechias ad hieremiam. Hollitus sum propter iudeos qui transfugerunt ad chaldeos ne forte tradar in manus eorum et illudant michi. Respondebat autem hieremias et dixit ad eum. Non te tradent. Audi queso vocē domini quā loquar ego ad te. et bñ erit tibi et viuet anima tua. Et si noln̄ egredi: iste est sermo quē ostendit mihi dominus. Ecce omnes mulieres qui remanserunt in domo regis iuda

vincunt et respiciunt quae si ligant et trahunt. et bartat et levant. Sed ne ligatus his funibus dum trahitur etiam incivat. simul etiam pani veteres aponuntur. quod ne divina recepta nos tercent antiquorum patrū nos exempla cōfɔrunt. ut eorum compatrio ne nos possemus presumam. quod ex nostra imbecillitate formidamus. Si ergo de hoc profundo elevari festinam. ligemur funibus. i. preceptis dominis astrigamur. Interfingunt etiam panni veteres ut melius teneantur funes. i. precedentium cōformemur exemplis. ne infirmos nos precepta subtilia vulnerēt. unde Dementote preposito rū vestrorū qui robis locutis sunt verbuz dei quorum intuentes exitus cōversationis imitamini fidem.

Si profectus exieris ic. Propterea previdens civitatem esse tradendam in manus chaldeorū. consiluit regi: ut se traduceret in manus regis babiloniis. ut sic suribundū eius animarū mitigaret et seniorē sententiā suscipiat. sed mens indurata corrigi non poterat.

Ecce omnes mulieres. Significat quod suara cogitatione et voluptuoso consiliatore in lubrico carnaliū desideriorū et cōgno viciōrum. gressus nostrorum opim temeritatem. et cū temerosos videat a nobis recedunt. quia per divinū nullum consilium dare possunt. quod hoc solū siudebant ut in pecati voraginem precipitarent. Si ergo consilio divinap̄ scripturarū peccata corrigere. et animas nostras a perditiōne per penitentiam libetare noluerimus cū exortibus. i. cum cōcupiscentijs carnalib⁹ et similis. i. prauis actib⁹ ad chaldeos qui interpretantur et demones educemur et in manu regis eterne confusionis vincitatem qui civitatē non stram. i. carnem simus et animarū igne cōburet inextinguibili.

educentur ad principes regis bylonis. et ipsi dicet. Seduxerit te voluptuosi consiliatores. et proualuerunt aduersus te viri pacifici tui. demerserunt te in ceno et in carnali desiderio. gressus omnium. et in lubrico pedes tuos. et recesserunt a te. Et omnes uxores tuas et filii tui deducentur ad chaldeos. et non effugies manus eorum. Si in manu diaboli eternae confusionis. et anima secundum corpus. regis bylonis traderis. et civitatem hanc ciburet igni. Dicit ergo sedechias rex ad hieremiam. Nullos sciat verba haec. et non morieris. Si autem audierint principes quod locutus sum tecum. et venerit ad te et dix erit tibi. Indica nobis quid locutus sis cum rege. Non cedes et non te interficiemus. et quid locutus est te cum rex. Dices ad eos. Prostratus ego preces meas coram regem me reduci iuberet in domum ionae. et ibi morerer. Cernerunt ergo omnes principes ad hieremiam. et interrogauerunt eum. Et locutus est eis iuxta omnia verba que praecepit ei rex. Et cessauerunt ab eo. Nihil enim fuerat auditum. Massit ergo hicremias in vestibulo carceris usque ad diem quo capta est ierusalem. Et factum est ut capetur ierusalem.

C. XXXIX.

Hec nono se dechies regis iuda. mensa decimo venit nabuchodonosor rex bylonis et omnis exercitus eius ad ierusalē et obsidebat eam. Undecimo autem anno sedechies mensa quarto quinta die mensis apta est ciuitas. et ingressi sunt omnes principes regis bylonis et sederunt in porta media. Neregel. Sereser. Hemegar. nabusarsathim. Rabares. Neregel sereser Rebmag. et omnes reliqui principes regis ba

bylonis. Cunq; vidisset eos sede chias rex iuda et omnes viri belatores fugerunt et egressi sunt nocte de ciuitate per viam orti regis. et per portam quem erat inter duos muros et egressi sunt ad viam deserti. Persecutus est autem eos exercitus chaldeorum et comprehendebant sedechiam in campo solitudinis hierichontine. et captum deduxerunt ad nabuchodonosor regem bylonis in reblatha quem est in terra emath. et locutus est ad eum iudicia. Et occidit rex bylonis filios sedechies in reblatha in oculis eius. et omnes nobiles iuda occidit rex bylonis. Oculos quoque sedechies eruit et unxit eum copidibus ut duceret in bylonem. Domus quoque regis et domum vulgi succederunt chaldei igni. et murum ierusalē subuerterunt. Et reliquias populi quem remaneruntur in ciuitate. et profugos qui transfugerat ad eum et superfluos vulgi qui remanserant. transstulit nabuzardan magister militum in bylonem. et de plebe paupum quoniam nihil penitus habebat. dimisit magister militum nabuzardan in terra iuda. et dedit eis vineas et cisternas in die illa. Precepit autem nabuchodonosor rex bylonis de hieremiam. nabuzardan magistro militum dices. Tolle illum et pone super eum oculos tuos nihil quod ei mali facias. sed ut voluerit sic facies ei. Misit ergo nabuzardan princeps militie enabu et sesban et rapsaces et neregel et sereser et rebmag. et omnes optimates regis bylonis miserunt et tulerunt hicremias de vestibulo carceris. et tradiderunt eum godolic filio aichā filii saphan ut traret in domum et hitaret in populo. Ad hicremias autem factus

Precepit autem Rabanus. Supbis et contemptibus reddit deus supplicia. misericordia et humilibus solacia. quod patet in sedechia regis et in hieremia prophetarum et nabuchodonosor regis sententia. Nec mirum si per eosdem diversis diversa reddidit qui eisdem elemetis per meritos et qualitate electis et reprobis diversa rependit. aqua maris rubri israelitas seruit ut illos eadem geptios interfecit. flamma camini bylonij regis ministros incendit. pereros in medio ignis benedicentes tecum seruit. unde vir sapiens in landibus dei ait. Creatura enim tibi factori suo teseruiens excandescit in tormentum aduersus iniustos. et lenior fit ad boni factores. per his qui in te fidunt.

5

Et liberabo te. Qui sperant in domino non confundentur. Confundantur omnes iniqui agentes. Ecce principes qui animam hieremis querebat captiuantur. eunuchus qui liberaverat perfecta potius est libertate. Sic quoque liberatis sanctis predicatoribus persecutores eterna ultione punientur.

C. XL.

Sermo qui factus est. Querit quoniam hic sermo domini factus ad hieremiam prophetas dicatur. Non enim ostenditur quid iste sermo fuerit vel quid manifestauerit. Unde ni fallor datur intelligi quod liberationem suam per principem militum diuino nutu factam propheta occulte per hunc sermonem ad se prolatum intimare voluerit. sicut ipse nabuzardan ait. Dominus deus tuus locutus est malum hoc super locum istum. Si ergo illi qui peccaverint domino nec obedierunt iuxta sermonem domini captivati sunt qui peccantes corripuit et domino obedivit iuxta sermonem domini liberatus est.

Tollens ergo. Descripta vastatione urbis et interitu et capititate populi et pessimi regis sequitur quid te hieremis factus sit et te reliquias populi quas propheta monuit ex anno domini sedere in terra sua et servire regi babylonis. Ipsius vero maluerunt ire in egyptum ubi eos postea nabuchodonosor truncavit et ipsam egyptum vacavit.

Sed habita apud godoliam. Rabanus. Miseras rationes domini sunt multe et indicia eius abyssus multa qui sicut praedicatores legis insiste corporipuit ita humilibus et obediens misericorditer solacium contulit. Per ipsum enim hostes quibus pessimum regem et ministros eius puniuit reliquias populi per misorem godoliam co-

est sermo domini cum clausus esset in vestibulo carceris dices. Vade et dic abdemelech ethiopi dicens. Hec dicit dominus exercitus deus israel. Ecce ego inducam sermones meos super ciuitatem hanc in malum et non in bonum. et erunt in conspectu tuo in die illa. et liberabo te in die illa ait dominus. et non traderas manus viroꝝ. quos tu formidas. sed eruens liberabo te et gladio non cades. sed erit tibi anima tua in salutem. quia in me habuisti fiduciam ait dominus.

C. XL.

Sermo qui factus est ad hieremias a domino postquam dimissus est a nabuzardan magistro militum de rama. quando tulit eum vinculum catheis in medio omnium qui migrabant de hierusalem et iudea. et ducebatur in babylonem. Tollens ergo princeps militum hieremiam. dixit ad eum. dominus deus tuus locutus est malum hoc super locum istum. et adduxit et fecit dominus sicut locutus est. quia peccasti domino et non audistis vocem eius. et factus est vobis sermo hic. Nunc ergo ecce solui te hodie de catenis que sunt in manibus tuis. Si placet tibi ut venias mecum in babylonem. veni. et ponam oculos meos super te. Si autem displiceret tibi venire mecum in babylonem. reside. Ecce omnis terra in conspectu tuo est. Ne elegaris et quo placuerit tibi ut vadis illuc perge et mecum noli venire sed habita apud godoliam filium aicham filium saphan quem preposuit rex babylonis ciuitatibus iudee. habita ergo cum eo in medio populi. ut quocunque placuerit tibi ut vadis vade. Dedit quoque ei magister militum cibaria et munuscula. et dimisit

eum. Venit autem hieremias ad godoliam filium aicham in masphath. et habitauit cum eo in medio populi quod relictus fuerat in terra. Longe audiunt omnes principes exercitus qui dispersi fuerant per regiones. ipsi et socii eorum: quod prefecisset rex babylonis godoliam filium aicham tergere et quod commendasset ei viros et mulieres et parvulos. et de pauperibus tergere quod non fuerat translati in babylonem: venient ad godoliam in masphath. et hysmael filius nathanie et iohanan filius carec et ionathan et sareas filius thenoemeth et filius offi qui erat de nethophati et iechonias filius maachati. ipsi et viri eorum. Et iuravit eis godolias filius aicham filius saphan. et comitibus eorum dicens. Nolite timere scriuire chaldeos. habitate in terra et seruite regi babylonis. et bene erit vobis. Ecce ego habito in masphath. ut respondeatz precepto chaldeos qui mittuntur ad nos. Vos autem colligite vindemiam et messem et oleum et condite in vasis vestris. et manete in urbibus vestris quas tenetis. Sed et omnes iudei qui erant in moab. et in finibus amon et in ydumea et in universis regionibus. auditio quod deisset rex babylonis reliquias in iudea. et quod preposuisset super eos godoliam filium aicham filium saphan regnari sunt in qua iudei omnes et universis locis ad quae profugerat. et venerunt in terra iudea ad godoliam in masphath et collegerunt vinum et messem multaz nimis. Iohanan autem filius carec et omnes principes exercitus qui dispersi fuerant in regionibus. venerunt ad godoliam in masphath et dixerunt ei. Ecce quod bahal rex filiorum ammon misit hysmael filium nathanie percutere animam tuam

sicuti. Mysticus autem godolias qui interpretatur magnificatus dominus predicatorum domini significat qui diuinum nutu prefiguntur ut deum timentes habent refugium et solacium per subiectis animam ponunt et contra perfidos protectionis scutum opponunt utque ad mortem in officio fideliter presentes. sicut godolias innocens a perfido hysmaele occisus est.

Et factum est in
Brego. Hec frustūc
p̄ hylmaclēm hystoria
iter facta est sed quoti
die p̄ dyabolus fit spi
ritualiter. Sciendū ve
ro est: q̄ bona nostra
tribus modis dyabo
lus insequit̄. vt quod
rectum agitur corā ho
minib⁹. in ēterni iudi
cis conspectu vicietur.
Aliquādo enī intentio
nem polluit. vt sequēs
actio ab origine immū
da sit. Sed si hoc non
preualet. ī ipa actione
quasi in itinere se oppo
nit. vt cum p̄ proposi
tu n̄ metis securior q̄s
gradit̄ subiuncto latē
ter vicio. quasi ex insi
dijs p̄matur. Aliquā
do vero nec intētionez
viciat. nec ī itinere sup
plantat. s̄ opus bonū
in fine actionis illaque
at. vñd. In via hac q̄
ambulabaz absco. su
laque. mi. Quod bene
hieremias insinuat. q̄
dum gesta foris retulit
q̄ intus gerant̄ indica
uit dicens. Venerunt
lxx. viri de sichen zc.
Barbā radūt. q̄ sibi d
xp̄iūs virib⁹ fiduciam
subtrahūt. Vestes sc̄i
dūt. q̄ sibimetip̄is inte
rioris decoris lacerati
one nō p̄cunt. Oblatu
ni in domo dñi thus z
munera veniūt. q̄ exhibi
bere ī dei sacrificio ora
tionē cū opib⁹ pollicen
tur. Sed tñ. si se in san
ctę teuotōnis via cau
te p̄spicere nesciūt. hys
mael nathanię filius ī
eoz occurſuz veit. Qz
quilibet malign⁹ sp̄us
prioris sui sathanę sc̄z
exemplis in supbie er
tore generat̄ se ad de
cipiendū opponit. De
quo bñdicit. Incedēs
z plorāsib⁹. qz vt de
uotas metes interime
feriēdo p̄ualeat. se sub
uelamie viitutis occul
tat. z dum concordare
se vere lugētib⁹ simlat
ad cordis intima secu
rius admissus. qd̄ int̄
te virtute latet. occidit
qz plerūq̄ se promittit
ad altiora prouebere.
vñd. d. xisse perhibet.
Venite ad godoliam
filium aicham. et dum
maiora p̄mittit etiam
minima subtrahit. vñ
dictuz ē. Cum reuissent
Et non credidit ei godolias filius
aicham. Johannā aut̄ filius careç
dixit ad godoliām seorsum in mas
phath loquēs. Ibo et percutiam
hysmael filiū nathanię nullo sciēte
ne interficiat animā tuam. et dissī
pentor iudei omnes qui cōgregati
sunt ad te. et peribūt reliquię iuda
Et ait godolias filius aicham. ad
iobannā filium careç. Noli facere
verbū hoc. falsum enī loqueris tu
de hysmael.

Et non credidit ei godolias filius aicham. **J**ohannā aut̄ filius careę dixit ad godoliā seorsum in masphat loquēs. **I**bo et percutiam hismael filiū nathanię nullo sciente ne interficiat animā tuam. et dissidentur iudei omnes qui cōgregati sunt ad te. et peribūt reliquię iuda. **E**t ait godolias filius aicham. ad iohannā filium careę. **N**oli facere verbū hoc. falsum enī loqueris tu de hysmael.

¶C. XLI.

Et factum ē in mense septimo: veit hysmael filius nathanię filij maasię filij elisama de semine regali et optimas regis. et decem viri cū eo ad godoliā filiū aicham in masphat et p̄mederūt ibi panes sil' i masphat. **S**urserit autē hysmael filius nathanię et decē viri qui cū eo erant et p̄cussérunt godoliā filiū aicham filij saphan gladio. et interfecerunt eum quem p̄fecerat rex babilonis terz. **D**omes quoq; iudeos q̄ erāt cū godolia in masphat et chaldeos qui r̄pti sunt ibi et viros belatores p̄cussit hysmael. **S**ecundo aut die postq; occiderat godoliaz nullo adhuc sciente. venerunt viri de sichen et de sylo et de samaria. f fiduciam in propriis viribus non habentes.

Octogita viri rasi barba et scissis ve
coeo: i suo nō parctes. f orationē s opera.

Stib⁹ et squalētes. et munera et thus habebant in manu ut offerrent in domo dñi. **E**gress⁹ ergo i hysmael f s̄ habane scz.

Filius nathanię in occursum eoz f quia sub velamine virtutis se occultat et concordare se viris lugentibus simulat.

De masphat: incedens et plorans ibat. **C**um aut̄ occurrisset eis. dixit qui etia minima subtrahit.

Tenite ad godoliam filium aicham. **Q**ui cū venissent ad

Sin ipso it: nec actionis. mediū ciuitatis. interfecit eos hysmael filius nathanię circa mediū laci ipe et viri qui erant cū eo. **D**ecē aut̄ viri repti sunt inter eos q̄ dixerūt ad hysmael. **N**oli occidere nos q̄ habemus thesaurū in agro. frumenti et ordei et olei et mellis. **E**t cesauit et nō interfecit eos cum fratribus suis. lacus aut̄ in quē proiecerat hysmael omnia cadavera viorum quos p̄cussit propter godoliam ipse est quē fecit rex asa prop̄ ba-
f quosq; dyabolus dolose inficit precipitat in locū sulphuris et ignis eterni.
Asa regem israel. **I**psum repleuit hysmael filius nathanię occisis. f peccatis ligatas.

Et captiuas duxit hysmael omnes fideles scz in contemplatione vel meditatione legis manentes. vel in specula virtutū. reliquias populi q̄ erat i masphat. f s̄ eterni.

Filia regis et vniuersū pplim q̄ remaserat i masphat. quos p̄m dauerat nabuzardā princeps militię godolię filio aichā. **E**t cepit eos hysmael filij nathanię. et abiit ut trāsi f qui interpretatur populus meroris. captiuos ei facit socios pditionis damnatorum in eterno merore conscientium.

Ret ad filios tāmon. **A**udiuit aut̄ iohannā filius chareę et omnes principes bellatorum qui erant cum omnem malū quod fecerat hysmael filius nathanię. et assūptis vniuersis viris profecti sunt ut bellarent aduersuz hysmaelē filiū nathanię et inuenerūt eum ad aquas mltas que sunt in gabaon. **L**ūq; vidisset omnis populus qui erat cum hysmael. iohannā filium careę et vniuersos principes bellatorum q̄ erant cū eo. letati sunt. **E**t reuersus ē omnis populus quē cepat hysmael i masphat. **R**euersusq; abiit ad iohannā filiū chareę. **H**ysmael autē f quasi ad principem.

Resistit dyabolo et fugiet a vobis. filius nathanię fugit cum octo viris a facie iohannā. et abiit ad filios amyon. **E**ulit ergo iohannā

ad mediū cīnitatis in-
terfecit eos. **V**iros g
ad offerēda ~~te~~ mune
ra. veniētes ī medio ci-
nitatis interfecit. q̄ di
uinis rebo dedite īntes
nisi cū magna circūspe
ctione se custodiāt ho-
ste suripiēte. dum de-
uotionis portāt hosti-
am. in ipso itinere per-
dunt vitaz. **D**e cuius
mannu nō euaditur. ni-
si citius ad penitētiām
redeatur. **A**nde apte
subiīgitur. **D**ecē viri
reperti sunt inē cos zc.
Thesaurus enī ī agro
spes est ī penitentia. q̄
quia non cernitūr. qua-
si in terra cordis suffos-
sa continetūr. **Q**ui er-
go thesauros in agro
habuere. seruati sunt.
Qui enim post in cau-
tele sue viciū ad lamē-
tum redeunt nec capti
moriuntur. **C**um vero
antiquis hostis nec in
exordio intentionis fe-
rit. nec in itinere actio-
nis interficit. dūriores
in fine laqueos tendit.
q̄ē tanto nequius ob-
sidet. quanto solum re-
mansisse sibi ad recipi-
endum videt. hos nā-
q̄ fini suo appositos la-
queos videbat pphe-
ta. cū dicebat. **I**psi cal-
caneū meū obseruabūt
per calcaneum enī qui
finis est corporis termi-
nus significat actionis.

Lulit ergo io.
Hanc fugam reliquia
rum et transitum contra
verbum domini in egipt
um quem hieremias lo
ga narrat e hic retexu
it. loge anno ysaias predict
it. c. s. quinquaginta an
nis. quod fuerunt inter ysai
am et hieremiam dices.
Ve filij desertores dic
it dominus ut faceretis co
silium et non ex me zec.

filius chareq et omnes principes belatorum qui erant cum eo: vniuersas reliquias vulgi quas duxerat ab hysmael filio nathaniel & masphat postquam percussit godoliā filium aichaz fortis viros ad preliū. & mulieres & pueros & eunuchos quos reduxerat per egyptum a facie chaldeorum. Limebāt enim eos. quod percutserat hysmael filius nathaniel godoliam filium aicham quem preposuerat rex babylonis in terra iuda.

Et accesserunt omnes principes bellatorum & iohannan filius chareq & iechonias filius osie et reliquum vulgus a quo usque ad magnū. dixerunt quod ad hieremiam prophetā. Cadat oratio nostra in aspectu tuo & ora pro nobis ad dominum deum tuum pro vniuersis reliquijs istis. quod derelicti sumus pauci de pluribus sicut oculi tui nos intuerentur & annunciet nobis dominus deus tuus via per quam pergamus. & verbū quod faciamus. Dixit autem ad eos hieremias propheta. Audiui. Ecce ego oro ad dominum deum nostrum secundum verba tua. & omne verbū quodcumque responderit michi indicabo vobis nec celabo vobis quicquam. Et illi dixerunt ad hieremiam. Sit dominus inter nos testis veritatis & fidei. si non iuxta omne verbū in quo miserit te deus tuus ad nos sic faciemus siue bonū est siue malum. Cloci domini dei nostri ad quem mittimus te obediemus. ut beneficet nobis cum audierimus vocē domini dei nostri. Cum autem completi essent septem dies: factū est verbū domini ad hieremiam. Clocavitque iohannā fili-

um chareq et omnes principes belatorum qui erant cum eo & vniuersus populus a minimo usque ad maximū & dixit ad eos. Hec dicit dominus israel ad quē misisti me. ut post uerem preces vestras in cōspectu eius. Si quiescētes manseritis in terra hac: edificabo uos & non destruam. plātabo & nō euellam. Ja enī placatus sum super malo quod feci uobis. Nolite timere a facie regis babylonis quē uos pauidi formidatis. Nolite timere eū dicit dominus. quod uobiscum sum ego ut salvuos vos faciam. & eruaꝝ de manu eius. & dabo uobis misericordias & miserebor vestri. & habitare vos facia in terra uera. Si autem dixeritis uos: nō habitabimus in terra ista nec audiemus vocē domini dei nostri dicētes. Nequaquam: sed ad terrā egypti p̄gēmus ubi nō videbimus bellū. & clangorē tubē nō audiēmus. & famē nō sustinebimus. & ibi habebim⁹. Propterea hoc: nūc audite verbum domini reliquie iuda. Hec dicit dominus exercituū deus israel. Si posueritis faciē vestrā ut ingrediāmini in egyptū & intra ueritatis ut ibi habitetis. gladius quem uos formidatis ibi cōprehēdet uos in terra egypti & famē p̄ qua estis solliciti adh̄erbit uobis in egypto. & ibi morieti⁹. Omnesque uiri qui posuerit faciem suā ut ingrediātur egyptū ut habitent ibi. morietur gladio et fame & peste. Nullus de eis remanebit. nec effugiet a facie mali quod ego affera super eos. Quod hēc dicit dominus exercituū deus israel. Sicut conflatus est furor meus & indignatio mea super habitatores hierusalē sic conflabitur indignatio mea super uos cum ingressi fueritis egyptū & eritis in iuisurandū et in stupore

et in maledictis et in obprobriis. et nequaquam ultra videbitis locum istum. Verbum domini super vos reliquie iuda. Nolite intrare egyptum. Sci entes scietis. quod obtestar sum vobis hodie. quod deceperitis animas uestras. Vos enim misistis me ad dominum deum nostrum. dicentes. Dic pro nobis ad dominum deum nostrum et iuxta omnia quecumque dixerit tibi dominus deus noster. sic annuncia nobis. et faciemus. Et annunciaui vobis hodie. et non audistis vocem domini dei nostri super universis per quibus misit me ad uos. Num ergo sci entes scietis. quod gladio et fame et peste moriemini in loco ad quem uoluistis intrare ut hitaretis ibi.

C. XLIII.

Enactum est autem cum complexus hieremias loques ad populus universos sermones domini dei coru pro quibus miseratus est dominus deus eorum ad illos omnia verba haec: dixit azarias filius osie et iohannae filius chareq et omnes viri supbi dicentes ad hieremiam. Medacium tu loqueris. Non misit te dominus deus noster dicens. Ne ingrediamini egyptum ut habitetis ibi. sed baruch filius nerig incitat te aduersum nos ut tradat nos in manus chaldeorum ut interficiat nos et traduci faciat in babylone. Et non audiuit iohannae filius chareq et omnes principes bellatorum et universus populus vocem domini. ut maneret in terra iuda: sed tollens iohannae filius chareq et universi principes bellatorum. universos reliquiarum iuda quod reuersi fuerant de cunctis gentibus ad quas fuerant ante dispsi. ut habitarent in terra iuda: viros et mu-

lires et parvulos et filias regis et omnem animam quam reliquerat nabuzardan princeps militiae cum godolia filio aichai filii saphan. et tulit hieremiam prophetam et baruch filium nerig. et ingressi sunt in terram egypti quod non obedierunt uoci domini et uenerunt usque ad taphnus. Et factus est sermo domini ad hieremiam in taphnus dicens. Sume in manu tua lapides grades et abscondi eos in crip ta que est sub muro latericio in porta domus pharaonis: in taphnus cernentibus uiris iudeis. et dices ad eos. Hec dicit dominus exercitus deus israel. Ecce ego mittam et assumam nabuchodonosor regem babylonis seruum meum. et ponam eborum eius super lapides istos quos abscondi. et statuet solium suum super eos. Tenebasque percutiet terra egypti. Quos in morte. in morte. et quos in captivitate. in captivitate. et quos in gladio in gladio. Et succedit igit in delubris deorum egypti et confundetur ea et captivos ducet illos et amicietur terra egypti sicut amici pastorum pallio suo. et egredies in pace. Et coteret statuas domus solis que sunt in terra egypti. et delubra deorum egypti confundetur igni.

C. XLIII.

Erbus quod factum est ad hieremiam et ad omes iudeos quod habitat in terra egypti ultra mare rubrum. Urbs est egypti in magdalo et in taphnus et in memphis et in terra regio egypti. prabat dices. Hec dicit dominus exercitus deus israel. Vos vidi omne malum istud quod ad duri super hierusalē et super omes urbes iuda. et ecce sunt deserti hodie et non est in eis habitator. propter maliciam quam fecerit ut me ad iracundiam provocaret. et iret et sacrificaret

et coleret deos alienos quos nesci
 t clemētā domini ostēdūt et vigilātiā ac sile
 nūtārēm prophetārum.
 ebāt et illi et vos et p̄s v̄i. Et mi
 si ad vos om̄es seruos meos pro
 phetas de nocte consurgens. mit
 tensq; et dicēs. Nolite facere ver
 bum abominationis huiuscmodi
 Et nō audierūt nec inclinauerunt
 aurē suā ut conuerterētūr a malis
 suis. et nō sacrificarent d̄is alienis
 Et cōflata est indignatio mea et fu
 ror meus. et succensa est in ciuitati
 bus iuda et in plateis hierusalem et
 verse sunt in solitudinē et vastitatē
 scdm diem hanc. Et nūc h̄c dicit
 d̄is exercitū deus israel. Quare
 vos fecistis malū hoc grande con
 tra aias vestras: ut intereat ex vo
 bis vir et mulier. parvul⁹ et laciās
 de medio iude. nec relinquatur vo
 bis quicquā residuū: prouocātes
 me in opib⁹ manuū vestraꝝ sa
 crificādo d̄is alienis i terra egypti
 in quā ingressi estis ut habiteis
 ibi. et dispeatis et sitis in maledicti
 onē et in obprobriū cūctis gētibus
 terz. Nunquid obliti estis mala
 patrū vestroz et mala regum iuda
 et mala vrox̄ eoz et mala vestra
 et mala vrox̄ vestraz̄. q̄ fecerunt
 in terra iuda et in regionibus bies
 rusale: Nō sunt mūdati v̄sq; ad di
 em hanc et nō timuerūt et nō ambu
 lauerunt in lege dñi et in p̄ceptis
 meis que dedi corā vobis et coraz
 patribus vestris. Jo h̄c dicit do
 minus exercitū deus israel. Ecce
 ego ponā faciem meā in vobis in
 malū. et dispdam omnē iudaꝝ. et as
 sumam reliquias iude qui posue
 rūt facies suas ut ingredētūr ter
 ram egypti et habitarēt ibi. et consu
 metur omnes in terra egypti et ca
 dent i gladio et i fame cōsumenſ a
 minimo v̄sq; ad maximū. i gladio
 et fame moriētūr. et erūt i iusiuran
 t

dum et in miraculū et in maledictō
 nem et in obprobriū. Et visitabo
 super habitatores terz egypti sicut
 visitaui super hierusalē. in gladio
 et fame et peste. et nō erit qui effugiat
 et sit residuus de reliqis iudicō
 rū qui vadunt ut peregrinetur in
 terra egypti et reuertātur in terram
 iuda: ad quā ipsi eleuāt manus su
 as. ut reuertāt et habitet ibi. Non
 reuertātur illuc nisi qui fugarit. Re
 sponderūt autē hieremias omnes vi
 ri sciētes q̄ sacrificāt et vrox̄ eo
 rum d̄is alienis et vniuersē mulie
 res quarū stabant multitudo gran
 dis. et omnis populus habitātūz
 in terra egypti in phatūres dicen
 tes. Sermonē quē locutus es ad
 nos in noſe dñi dei nostri. non au
 diemus ex te sed faciētes faciemus
 omne verbū quod egreditur de
 t s̄ lumen aut iunoni. aut nerecinthine que satumi
 vrox̄ et mater deoꝝ dicitur.
 ore nostro. ut sacrificemus reginę
 celiz libemus ei libamina. sicut feci
 mus nos et p̄s nostri. reges no
 stri et princeps nostri i vrbibus iu
 da et in plateis hierusalē. et saturā
 et quasi nō a deo sed a demibus bonoꝝ abu
 dantiam suscepēt. Iō
 sumus panibus et bene nobis
 erat. malūq; nō vidimus. Ex eo at
 tempore quo cessauimus sacrificā
 re reginę celī et libare ei libamina
 indiguimus omnibus. et gladio et
 fame consumpti sumus. Q̄ si non
 sacrificamus reginę celī et libamus
 ei libamina. nūquid sine viris no
 stris faciemus ei placētas ad cole
 dam eā. et libamina ad libādum?
 Et dixit hieremias ad omnē popu
 lum. aduersum viros et aduersum
 mulieres et aduersum vniuersā ple
 bem qui responderant ei verbū di
 cēs. Nunquid nō sacrificium quod
 sacrificasti in ciuitatibus iuda et
 in plateis hierusalem. vos et p̄s
 vestri. reges vestri et principes ur̄i

Respōderunt.
 Multa respōlio confi
 tentur cum loqui in no
 mine domini. nec acq;
 escit sed sequuntur pra
 uitatis sue costitutum.
Mystice. Omnes
 hereti in egypto bu
 ins mūdi. i tenbris
 erroris constituti. sacri
 ficia non deo vero sed
 demonibus offerunt cū
 figmenta et prava dog
 mata ad decipiendos
 homines et fidem sub
 vertēdam scribūt. Jo
 venient super eos ma
 la. et erunt in desolatio
 nem et in stuporem.

Cuius domini
nus re. Contradic
ppheta ex sermone do
mini. ne nomine eius vo
cetur ore in deoꝝ in ter
ra egypti. qui con
tra te p̄ceptum illuc p
traherant. p̄tectionem
vñ ibidem habere nō
rebebat. M̄ystice aut̄
nō vocat̄ nomē domi
ni ore hereticor̄ in ter
ra egypti. q̄ nec sermo
eoꝝ nec oratio dum in
terior̄ sunt. accepta est
deo. Non enī est pul
chra laus in ore pecca
tor̄. Qui ergo in ero
re p̄seuerauerint p̄ibit
gladio districti indi
cū. Qui aut̄ relicto er
ror̄ de egypto in terra
iuda redierunt. peniten
tes. et deinceps catholi
cam fidem tenetes sal
uabuntur.

C. XLV.
Verbū quod
locutus est u. Ru
dis adhuc in tollera
tia passionū quas exp
turnus erat baruch. ex
panit captiuitatis ca
lamitatē que tempo
re ioachim filij ioseph re
gis iuda iminebat. vñ
te cōqueritur dolorez
additū dolori suo. cui
responsū ē a dño. q̄r
supflue querat sibi pa
cem cū totus populus
laboret sub falce tribu
lationū. Significat at̄
eos qui in pressura tri
bulacionū vel p̄secuti
onū quibꝫ in p̄sentī ec
clesia gruauat. pusilla
nimitate titubant. que
rētes cōsolationes que
in futuro p̄mittit. vñ
Vos aut̄ cōristabimi
ni sed tristitia r̄ta ver
in gau.

Josephus rex egypti
cū fūisset a pugna
renuersus. euocauit io
achaz ad se te cōitate
syrie que dicit̄ emath.
et repente uixit eū. et se
miori fratri eius ex eod
patre nomine ioachim
tradidit regnū. et prouī
cie imposuit tributum
cētū talēta argenti et
vñi auri. Joachim at̄
hanc pecuniam persol
uebat. Joachaz aut̄
in egyptum deduxit q̄
in ea mortuus ē cū reg
nasset tres menses et di
es tecem. Joachi ve
ro m̄ vocabat zebuz
de ciuitate abūma. hic

et populus terz̄: horum recorda
tus ē dñs et ascēdit super cor eius
et non poterat dñs ultra portare
propter maliciā studiorū uestrorū
et propter abominationes quas
fecistiſ. Et facta est terra uestra in
desolationem et in stuporem et in
maledictū eo q̄ non sit habitator
sicut ē dies hēc. Propterea q̄ sa
crificaueritis ydolis et peccaueri
tis dñs. et nō audieritis vocē dñi
et in lege et p̄ceptis et in testimo
niis eius nō ambulaueritis. idcir
co euenerūt vobis mala hēc. sicut
est dies hēc. Dixit aut̄ hieremias
ad omneꝝ populū et ad vniuersas
mulieres. Audite verbum dñi om
nis iuda qui estis in terra egypti.
hēc dicit dñs exercituū deus isra
el dices. Uos et uxores vestre locu
ti estis ore vestro. et manibꝫ vestris
implestis dicentes. Faciamus vo
ta nostra que uouimus ut sacrifice
mus reginę celi et libemus ei liba
mia. Implestis vota vestra et ope
petrastis ea. ideo audite verbum
dñi om̄is iuda q̄ habitatis in ter
ra egypti. Ecce ego iuraui in noīe
meo magno ait dñs. q̄r nequaq̄
ultra uocabiſ nomen meum ex ore
om̄is uiri iudei dicētis. Cuius do
minus deus in om̄i terra egypti.
Ecce ego uigilabo sup eos in ma
lū et non in bonū. et cōsumens om̄is
nes uiri iuda q̄ sunt in terra egypti
gladio et same. donec oēs penitus
p̄sumanf. Et qui fugerit gladiū re
uertetur de terra egypti in terra iu
da uiri pauci. et sciēt omnes reliq̄
iuda ingredi ēt ium terrā egypti u
habitēt ibi. cuius sermo complea
tur: meus an illorū? Et hoc uobis
signū ait dñs. q̄r uisitē ego sup uos
in loco isto. ut sciatis q̄r vere p̄ple
būt sermones mei p̄tra uos malū

Hec dicit dñs. Ecce ego tradam
pharaonē ephrē regem egypti in
manu inimicoꝝ eius et in manu q̄
rentiū aīam illius: sicut tradidi se
dechiam regē iuda in manu nabu
chodonosor regis babylonisini
mici sui et querētis aīam eius.

C. XLV.

Erbuz quod
locutus ē hieremias p
pheta ad baruch filium neriq̄ cum
scripsisset uerba hēc in libro hiere
mię āno quarto ioachim filij ioseph
regis iuda dices. Hec dicit domi
nus deus israel ad te baruch. Dir
isti. Ue misero mihi quoniaꝝ addi
dit dñs dolorē dolori meo. Labo
raui in gemitu meo. et requiez non
inueni. Hec dicit dominus. sic di
ces ad eū. Ecce quos edificauī ego
destruo. et quos plantauī ego enel
lo. et uniuersam terrā hanc. Et tu q̄
ris tibi gaudia? Noli q̄rere: quia
ecce ego adducā malū sup om̄em
carnem ait dñs. et dabo tibi aīam
h̄ quasi tu ibi nō p̄claberis.
tuā in salute in omnibus locis ad q̄
cūq̄ perrexeris.

C. XLVI.

Erbuz quo d
factū est ad hieremiam p
phetam cōtra gentes. ad egyptum
aduersum exercitū pharaonis ne
chao regis egypti: q̄ erat iuxta flu
men eufratē in charchamis. quē
p̄cessit nabuchodonosor rex baby
lonis in quarto anno ioachim filij
ioseph regis iuda. Preparate scūtū
et clipeū et pcedite ad bellū. iūgi
gite equos. et ascēdite equites. sta
te in galeis. polite lāccas. induite
vos loricis. Quid igit̄? Uidi ip̄ol
pauidos et terga uertentes. fortes

erat natura iniustus et
nequissim⁹. neq̄ circa
tēū sanctus. neq̄ circa
boies mansuetis. Dū
q̄ quartū regni habe
ret annum. babylonis
p̄cipatum quidā no
mē nabuchodonosor
acepit. eodes tpe cum
magno appetu ad cir
cham ciuitatē venit. q̄
est circa eufratē: pug
natūs contra regem
egyptiorū nichan sub
hoc enī syria erat vni
uersa. Dūq̄ cognouis
set rex babylonis volū
tatem nichan. penitus
nō expauit sed cū mag
no brachio ad eufratē
venit. Qui facta
cōgressione victus ē. et
mlta milia amisi. Trā
siens autem enfratē
babylonis rex omnem
syriam vñq̄ ad pelvisū
cepit p̄tē iudeā. Quar
to aut̄ anno nabucho
donosor. qui erat octa
uns ioachim. cōtra iu
dos cū magno exerci
tu castratus ē. tri
bata eracturus a io
achim aut certe dimica
turns. Ille vero metu
ens minas eius et pacē
babere desiderās. p̄bu
it ei tributa que p̄ceper
at annis trib. Lercio
vero āno audiēt egypt
ios tēnno contra ba
bylonem pugnatiros
tributa nō reddidit. s̄p
spe egyptiaci belli de
ceptus est. nam pugna
re cōtra eum minime p
sumperunt egypti.

C. XLVI.

Erbuz quod
fa. est. ac Rab. Ha
ctenus p̄pheta mixtū
de iuda et israel. et chal
dais et egyptijs pro cō
uenientia narrationis
agit. Deince aduers
gentes et provincias. i
ad egyptum. palestīos
moabitas. ad filios am
mon. ad ydumeaz. ad
cedar. ad elam. tandem
ad babylonez et ad ter
rā chaldeoz verbū do
mini prop̄betat. ut sci
ant q̄ contra dñi volū
tatē fecerunt. et quā vī
dictā passurī sint. Pri
mū ergo ad egyptū q̄
maxime iudeis in scan
dalum fuit. sermonem
cōseruit. signans quan
do hēc locutio facta ē
quarto scilicet anno io
achim filij ioseph. quādo

vindicta suipuenit. sed et spnali in die iudicij supuentura est quia nunc scriptura in toto orbe clara futuram pronuntiat. unde bñ vox eius ei sonanti propterea quod ceteris metu allis sonorius tynniet et dies iudicij cunctis retro correspondibns fortius sonabit. Tunc enim deus manifeste veniet et non sitabit. Ignis in prospectu eius ex ardescet et circo et uero. Tunc angelii properabnt ut colligant te regno eius omnia scandala et ligna infrastructuosa securibus validi examinis cedant. Tunc succidet saltus iutilis. quod omne lignum non facies fructum bonum excederet et in igne. Et multitudine predictorum qui quasi locuste breui voluti se extollunt: in inferno temeretur et tunc patebit confusio: non omnium carnalium cogitatio: que voluptatibus sceluli innitur a dyabolo punienda tradet. vñ sequit. Cofusa est filia egypci zc.

Et post huc. Iacet videat intimare regnum egypci non ire, pabiliter a nabuchodonosoro esse destruendum postea ibi fuerit reges usque ad angustum altiori tñ sensu xpiana resurgat tempus: qñ dicitus in egypcio huic mundi restauratus est. ad quem exercendus homo natus est. te quo ysaias percutiet dñs egypci plaga et sanabit eum. Et reuertetur iacob et quiesceret et sperabitur. et non erit qui exterreat eum. Et tu noli timere serue meus iacob ait dñs. quia ego tecum sum quia consumam ego omnes gentes ad quas eieci te. Te vero non consumam. sed castigabo te in iudicio. nec quasi innocenti parcam tibi.

C. .XLVII.
Quod factus est verbum dñi ad fieri prophetam contra palestinos annq; pccuteret pharao gazam. Hec dicit dñs. Ecce aque descendet australis et violentia cuncta opprimat. aquilone et erunt quasi torrens iundans. et opient terram et plenitudinez eius. urbem et habitatores eius. hinc uincit morte. Clamabunt hoies et vulubunt om-

C. .XLVII.
Quod factus est verbum zc. Hieremias sicut ysaias et zechiel vicini nationibus plegas returas predictum est. quod ipsi dei infestabant. et in illius aduersitate gaudebant. Palestini ergo sicut anni egypcius pronuntiat captiuitatem venturam.

Et dissipabit tyrus. Pndit tyrus et sydonem ad palestinum attinere licet tyrus in sorte neptali ceciderit: et sydon terminus chanango in sorte afer. sed non eam possedit quod hostes expellere non valuit.

Reliquias insulæ. In qua habitabant capadocios pristinus cultoribus interfecit. hec est terminus chanango iuxta egypcius. ceciditque in sortem inde. sed eam non obtinuit. quod enachim. et gigantes allophylos fortissime resistierunt. et usque hodie insignis ciuitas palestina quoniam de ea prophetatur. Gaza futura est in tumulū sempiternum. sed ubi prius fuit vix villa remansit.

sent vestigia. In alio enim loco edificata est.

Elenit caluicium zc. Hereticis et scismaticis et omnibus ecclesiis hostibus plaga venturâ significat. quod professoribus preparaverunt insidias. intulerunt bella et incendia dyabolo multa punctionum genera. Ad extremum vero ipsi tradutur hostibus seismis et penitentis. Interstant enim physici et potionem cadentes tyros agnoscunt. sydô venient. a calo ignis famis. Haec fortitudo eius: quod oia bñ conuenient antiquo et membris eius. quod per superbiam apostasiâ cadens angustia mentis estuando venatione exercet in mundo. quos potest ecclia rapido et interficendo. cui fortitudo ignis est infamis. acquisititia carnis. vñ. Virtus eius in lumbis eius zc. Per libidines enim carnaliu[m] metes exirent: sed in nouissimo capitabile.

Duo quiesceret. Quasi non potest gladii quiescere nisi domino in bene te cui vindicta exercet. Vel quasi ex persona affectuum ad gladium domini locutus erat. sed hic respondeat in persona sua.

C. .XLVIII.
Ad moab huc. Sicut est circumcisio carnalis et spiritualis. sic moab carnalis et spiritualis. Moab interpatet te patre vel aqua paterna tanquam deinceps absente et nesciente patre. Rex moabita nabal amolum ad maledicendum invitavit. quod contra moab huc in tra cetera prophetavit. Prior stella ex iacob et exurget homo ex israel et percutiet principes moab. Significat autem moab sapientiam secularē te qua dicit. Perdax sapientiam sapientium quam auctoritate sui sensum habet. qui ex dei cognitione generatur. uidetur quidem de patre nasci sed quod adulter est et aduersarius populo te de incestu et spelunca et nocte generatur. unde in nocte pietatis secundum ysa iam in erore scimus semper. sicut egypcius a vi-

gilia matutina. et nocte fluctibus obruti sunt. Et loth de sodomis nocte pereuntibus. venit in segor. et oportet est ei sol. Hinc ysaias. Quia nocte vastata est ar. cõcivit moab. Notandum autem quod uabo interpretatur sellio vel propheta. et chariabiarum ciuitas vel uilla silvaz. elebon cogitationes. luitus genitorum foramen meritis. Quod ergo omne dogma contrarium veritati quod est in inspiratione tei. de humano sensu in erroris tenebris nascitur. nocte vastatur. et argumenta eius. et muri ecclesiastico sermone destruuntur. ut eterno silentio quietescant. et factio eorum ad pugnam et lacrimas vertatur super nubes. et prophetam vel sessionem. magistrorum. et eorum et super chariabiarum ratione. ubi non sunt arbores fructuose. sed salutis fermentis erit. violatus et plactus et omnia eloquuntur omnia tollentur. et nudi remaneant et deformes. Et siquid virilis est babere videbatur. et barba rasa a viro ecclesiastico effeminatum et debile comprobetur. Accinguntur secco penitentia et super te et dogmata i. quod us

C. .XLVIII.
aduersum moab.
Ho moab huc dicit dominus exercitu[m]

se sublimes credebāt. et
in plateis spaciose vię
quę ducit ad mortem.
erit v lulatus. nec ascē
dent p superbiam. sed
descendent in fletum.
Tūc intelligēt omnes
cogitationes suas va
nas qd interpretat̄ eſe
bon. et casum et ascēsū
supbie ut vox eoz au
diat̄ vsq; ad opa ma
la q fecerūt. et mādatū
qd putabāt dei propa
se cōfessione dānantes
Lūq; egerint penīam.
q p lūth. i. genay la
crimas ad altare cōcen
dāt. et qsl̄ meroris forā
mī ī introitu clamorē
p̄tritōis leuēt ad dñm
dicētes. **S**acri. d. s. p.
Cle super nabo.
P̄dedit vastationes
babylonioꝝ superna
bo venturā et sup eius
urbes inditas. ut qui
hostes fuerunt populi
dei et deriserūt eū. ver
tetur in terisum cete
ris nationibꝫ. vnde in
sequētibꝫ. Fuit enim
tibi in terisum isrl̄ quā
si int̄ fores rep̄isses eū.
Hincyslaias. **N**is mo
ab. zc. **E**st autē moab
provincia arabum: na
bo ciuitas nobilis in q
erat chamos ydolum
quod et beelpbegor.
Saluate ani
mas vestras. Qui
volūt saluare animaz
snā fugiant versutam
doctrinā pbylosopho
rū et hereticoꝝ. vbi cer
tus est interitus. et per
humilitatē cōfessionis
agāt penīam erroris in
deserto districtę absti
nentie: maneātq; ī sim
plicitate et veritate ca
tholice doctrīe.
Date florem. et
Qui inuentione hūa
na et in seculari sciētia
floreste videbat. in te
sertum et in solitudinē
rediget. qz vere displi
c̄ teo oīs ypocrisis vt
seqñs snia oñdit. **M**a
ledict? q facit. o. d. f.
Recessē ē enī vt nō solū infueamur qd agim?. s̄z etiā q discretionē agim?.
Maledictus qui fa. o. d. fr. Desidia p torporem nascitur fraus
per priuatę dilectionem. illam minor amor dei exagerat. hanc proprius
amor sui excitat. Fraudem quippe in dei opere perpetrat. qui se inordina
te diligēs. p hoc quod recte agit ad remunerationis trāsitorię bona festi
nat. Trībꝫ aut̄ modis frans ista pmittitur. qz aut tacita cordis hūani gra
tia. aut fauoris aura. aut res quelibet exterior tēsiderat. Contra quod p
prophet aꝫ dicit. Beatus q excitit man⁹ suas ab om̄i munere. qz enī nō
solū frans in acceptōne pecūnię ē nec munus vnū ē. Tres vero sūt acceptō
nes munerū: ad quas ex fraude festinat. Munus ē enim a corde. captata
gratia a cogitatōne. Munus ab ore. gla per fauorem. Munus ex manu

verbū dei. ^h intersectione carna
lis vite: prohibet gladiū suum ^h a sanguine
Fertilis fuit moab ab adolescētia
sua. ^h et requeuit in fetibus suis. **Nec**
transfusus est de vase in vas. et in
captivitatis.
trasmigrationem non abiit. **I**dcir
^s antiqua felicitas.
eo permanit gustus eius in eo. et
^s fama.
odoz eius nō est immutatus. **P**ro
pterea ecce dies veniūt dicit domi
^s i hostibus tradam diripiendam qui
scrutentur omnē sappellectile eius.
nus ^h mittam ei ordatores ^h stra
tores lagūculaz ^h sternēt eū. ^h et va
sa eius exhauriēt ^h lagūculas eo
rū collident. **E**t cōfundetur moab
^s qui non poterit auxiliari.
a chamos sicut confusa est domus
^s ubi colebat uitulos aureos.
israel a bethel i qua habebat fidu
sliberationis.
Quo dicitis. fortes sumus
^h et viri robusti ad preliandū. **V**asta
^h sub noīe moab sulticia seculi ^h et superbia
cōfutatur. ^h hostes.
ta est moab ^h et ciuitates illius succē
^h derūt. ^h et electi iuuenes eius descē
^h derūt in occisionem ait rex. domi
nus exercituū nomē eius. **D**rope
^h eternus.
^h non diuīnū est quod certo fini obnoxii ē.
ē interitus moab ut veniat. ^h et ma
lum eius velociter accurret nimis
^h yronice.
Lonsolamini enī omnes q̄ estis i
circūitu eius et vniuersi qui scitis
nomen eius dicite. **Q**uomō cōfra
cta est virga fortis. baculus glori
osus: **D**escēde de gloria ^h et sede in
siti habitatio filiē dybon. quoniam
vastator moab ascēdet ad te; dissī
pabit muniūdes tuas. **In** via sta
^h stupore. em indicat aroer propter subitū casum.
^h et pīpice hiatio aroer. **I**nterroga
sum a sanguine oīm. **N**ō ei subterfagi q̄ min⁹ annūciare oē psiliū dī robis
Fertilis fuit. **O**ndititur moab ex abūdantia in ocū ^h et elevatōem ve
nisse ^h et pīlī dī afflictū desperisse q̄ nichil afflictōis l captivitatis patiebat.
Mittā ei rē. **M**ystice. **Q**uicūq̄ in hūana phylosofia pīdūt despici
entes ecclie fidē ^h et doctrinā simplicē: veniēt il ordatores ^h stratores dog
matū suorū: ^h et diripiētes ihesauros false scīq̄ quos i libris quasi in vasis ha
buere maligni. s. spīns. ^h et tūc cōfundētur in exitu vite. probātes nichil sibi p
iūsse studium suū. ^h et falsoz suoz teoz culturā. **Q**z dī gētiū demona. tūc
sbūt cū dyabolo ^h et anglis eius i ignē eternū. **J**usti aut in viā eternā.
Lonsolamini e. o. rē. **Y**ronice vel ad penitentiaz provocat. vt per
satiationem congruam euadant miseriā.

Mystice. Sapi
entes huius mundi et be
retici quos moab signi
ficat si stulticiā nō cor
ixerit ad fidē catholi
cam cōuersi. veniet ill
ruina et vastatio oībō
vībō cornū. diversis
sectis. Qū enī longe
vel p̄p̄ a veritate di
stant lucēte euāngelio
subuertetur.

Abcsimū est c.
moab r̄. Sicut con
tra babylonē et phyl
stūm vaticinatus ē. q̄
oppressore popūlū inde
ox̄ ita predictūr̄ vasti
tas moabitārum. i. ara
bie ab assyriis et baby
loniis. ab vītīq̄ enim
vastati sūt. quādō sen
nachēr captiuitātē isra
el. et nabuchodonosor
subuertit biersalez.

Lornū moab. quic
quid līz̄ in hoc seculo
dogmatū p̄uersor̄ est
quicqd ad terrenā sci
tiām p̄tinet et putatur
robustū subuertit. vt
nihil probibet qđ for
tissimū putabatur.

Audiūmus su
perbiā r̄. Q̄: in pa
ori comate errātes ad
agniam pronocabat et
ad xp̄m cōerti mone
bat. vt in eius fide per
petuo manerēt. nūc in
corrigibiles plurimos
et obſtatiōs agnoscēs
ex p̄sonā eoz q̄ de mo
ab saluati sunt et expi
mento suo eius supbiā
didicerunt ait. audīm
us superbiam moab
r̄. Et moab superbī
arguit q̄ plus effertur
q̄ possit. vel poscat ei
fornitudo.

Ideo super r̄.
Potentiā pulchritudī
felicitatis et plagam repen
tine subuersionis ostē
dit.

Muri. fictilis.
Qū interpretāt̄ fortitu
do eorum. et signifi
cat fortissima dogma
ta hereticor̄ dyaletic
cōstructa. in quib⁹ vi
debat̄ esse fortitudo
eroris.

Ploraō tibi.
Tempestate huius se
culi. Vide et signi
ficare aliquos de mo
ab ad dominū cōuer
ti velle sabamā enī cō
uerio aliq̄ interpretatur

Clinea sabama.
Attollens alitudinem

fugietem. et ei qui enasit dic. Quid
accidit? Confusus est moab quo
niām victus est. Ullulate et clama
te. annūciate in arnon. quoniā va
stata est moab. et iudicior̄ venit ad
terrā cāpestre sup helō et sup iasa et
sup mephath et sup dybō et sup na
bo et super domū deblathaim et su
per chariathaym et super bethga
mul et sup bethmaon et super cha
rioth et super bosra et super omnes
civitates terre moab. que longe et
que prope sunt. Abscisus ē cornu
moab. et brachium eius cōtritum
est ait dñs. Incubrāt̄ eū. quoniā
cōtra dñm erēt̄ ē. Et allidet ma
num moab in uomitu suo. et erit in
sacrameſt̄. et in pena sua alios punire cessabit.

Lornū moab. quic
quid līz̄ in hoc seculo
dogmatū p̄uersor̄ est
quicqd ad terrenā sci
tiām p̄tinet et putatur
robustū subuertit. vt
nihil probibet qđ for
tissimū putabatur.

Audiūmus su
perbiā r̄. Q̄: in pa
ori comate errātes ad
agniam pronocabat et
ad xp̄m cōerti mone
bat. vt in eius fide per
petuo manerēt. nūc in
corrigibiles plurimos
et obſtatiōs agnoscēs
ex p̄sonā eoz q̄ de mo
ab saluati sunt et expi
mento suo eius supbiā
didicerunt ait. audīm
us superbiam moab
r̄. Et moab superbī
arguit q̄ plus effertur
q̄ possit. vel poscat ei
fornitudo.

Ideo super r̄.
Potentiā pulchritudī
felicitatis et plagam repen
tine subuersionis ostē
dit.

Muri. fictilis.
Qū interpretāt̄ fortitu
do eorum. et signifi
cat fortissima dogma
ta hereticor̄ dyaletic
cōstructa. in quib⁹ vi
debat̄ esse fortitudo
eroris.

Ploraō tibi.
Tempestate huius se
culi. Vide et signi
ficare aliquos de mo
ab ad dominū cōuer
ti velle sabamā enī cō
uerio aliq̄ interpretatur

Clinea sabama.
Attollens alitudinem

fāliqui volentes cōuenit.
Propagines tuę trāsierunt mare:

Vīq̄ ad mare iazer peruenit. Su
ne fiat īnde panis qui cōuentatur in fel as
pidum. t̄ ne fiat īnde vinū qđ est fel vītū
per messem tuā t̄ vīndemiā tuam
et cōculcer et destruet. ne īnde comedentes et bī
bentes mouātur. t̄ euāgeliū. t̄ cōuertis he
reticis.

Ablara est letīcia et
scientia falsi noīs ī de his
qui se sciam circuclionis habere iacent.

Exultatio d̄ carmelo t̄ de terra mo
ab. t̄ vīnū de torcularibus sustuli

t̄ q̄ eterno silentio opp̄imētur.
Nequaq̄ calcator vīe solitū ce
leuma cantabit. De clamore eſebō

Vīq̄ eleale et iasa dederūt vocē suā
a segor vīq̄ ad oronaīm vitulā cō

ternantē. aque quoq̄ nemrīm pes

hamare false ī steriles. t̄. q̄ cū defecit regnū
cessant vītū sacrificioz.

Sime erūt. Et auferā de moab ait

dñs offerentem in excelsis. et sacri
ficātem dñs eius. **D**ropterea cor
menz ad moab quasi tybia eris re
fugabre Carmen cantans.

Faffecus. t̄ munitionis fragilis
sonabit. et cor meū ad viros muri

Flugubrem fez
fictilis dabit sonitū tybiaruz. q̄

Supbiendo plus fecit q̄ potuit. idcirco perie
runt. Omne enī caput calviciū.

et omnis barba rasa erit. In cūctis
manibus colligatio. et super omē

dorsum ciliciū. Et super omnia te
cta moab et in plateis eius omnis

planctus: qm̄ contriui moab sicut
vas inutile ait domin⁹. Quomo

do victa ē et vīlauerūt. Quomō
fugie

deiecit ceruicem moab et cōfusus

t̄ deiecit fugie sic hāana sapia quāto p̄tra deū
est. Erītq̄ moab ī derūt et ex
se erīt tātē veritate fugāte corū oībō erubescit.

emplum omnibus ī cīrcūtū suo.

Nabuchodonosor rapax fez et velox

Nec dicit dñs. Ecce quasi aquila

Traſiens fez ad moab
volabit et extedit alas suas ad mo

ab. **C**apta est carioth. et munitōes

eius cōprehense sūt. Et erit cor for

tiū moab ī die illa sicut cor mu
lieris parturientis. Et cessabit mo

ab esse populū: quoniā cōtra do

minū gloriatū ē. Pauor et fouea

quia superbī turim
ad celū conatur eri
gere.

Alegor̄. Urbs q̄

mōthō mari imminet

vbi terminus moabi

tar. Judicat ergo q̄

vīq̄ ad extremos pro

vincie vīlūtū perso

nabit. De quo ysaias

vectorē eius vīq̄ segor

vītūlā cōternantē

id est. perfecte etatis

sicut enī ī homib⁹ tri

cēsum annū. ita ī pe

cūdib⁹ ī iūmētis an

nūs terciū robustissi

mūs est.

Aque quoq̄.

Iysaias. Aque enī nem

rum deserte erāt r̄. Et

que hic minus dīcētur

ī ysaiā plene exponū

tur. Est enī neurūm

opidū super mare mor

tuū.

Et anserā d. m.

Interente secta huma
nae sapientia. cessauit pō

pā et clamor verborū.

vt nec p̄bi nec heretici

ē ecclēsia egressi aliquid

inueniant in doctrīna

sua. quod hāang vītē

vitē sit.

Omne enī ca

pūt̄ r̄. Apud antiq̄s

barbe capitilis rasura

luctus indicū fuit. per

hēc ergo magnitudo

meroris ostenditur. q̄si

non erūt priuat̄ lacri

me. publica lamēta re

sonabit. nec matrone

nec virgines. nec etas

p̄uerilis. nec senil erit

immanis. pudorem et

imbecilitate extrema

captiuitas nescit. Hic

ysaias. in cūctis capiti

bns eius caluiciū. oīs

barba radetur.

Quoniā cōtri

ui. Omnis doctrīna p̄bi

loſofor̄ et hereticoz q̄

fragilis et inutilis a ve

ritate cōterit̄ et diffi

patur.

Eterit cor f. m.

Bene cor moab cordi

mulieris parturientis

cōparat. quia de mag

na luxuria ad magnā

peruenit tristiciam.

In umbra. Quid in eius munitione sperabat sibi solaciū sed frustra. quod ignis vindicta verticem tumultus filiorum moab iusto iudice retribuēte oppressit.
Cle tibi zc. Quid nec munitione urbium: nec virtus ydolorum valuit te defendere. sic erit ppetuum ve hys qui cōfidunt in sapientia humana et seruunt erroribus diuersis.

Et cōuertam r̄c
Dicitur tempus gra
tiae significare in quo q̄
cunq̄ invocauerit no
men dñi saluus erit.

C. XLIX.
Ad filios amon
Post moab ad filios
amon verba vertuntur
et increpat qd an si sunt
terminum israel innan-
dere. vnde et eis ultio
digna prenuntiatur. et is-
rael possessores suos p-
diguntur possessurus.

Liliu rabbath.
Metropolis moabita
rū q̄ nūc ariop olis dr
cōposito nomie ex he
breo ⁊ greco. nō q̄ ares
· i. martis ciuitas vocet
Et post h̄ec re
uerti t̄. Q̄ post cō
uersionem hereticoru⁹
ad fidē: captinitas pec
cati dissoluetur. ⁊ reci
pietur in cōmunione⁹
ecclesie vñ exierant.

Et captiuos si-
Possimus per filios
amōn qui de lobī spe-
luica et in ebrietate et
incestu generati sunt.
hereticos accipe. scđm
illđ. **E**x nobis exierūt.
sed ex nobis nō erāt.

Ad ydumeā zc
Lropologi. Ydumea
terrena et carnea tele-
ctatio q̄ consurgit ad
uersus spiritū. vt nō fa-
ciamus ea q̄ spūs sunt
z animā in meditullio
positam ad se trahere
festinat. rebellans con-
tra filios iuda quibus
prius erat subdita. z re-
cordatur doloris anti-
qui cōtra eos qui a car-
ne recedentes. spiritum
sequuntur. Ideo do-
minus extendit manū
suam sup ydumeā. vt
redigat eam in solitu-
dinem. z theman q̄ in-
terpretatur deficiens z
de dan. i. cognatione
vt seruant domini in-

Septiuitatis
2 laqueus super te o habitatoꝝ mo
ab ait dominus. **Q**ui fugerit a fa

¶ obsidionis
† temptas euadere.
cie pauporis. cadet in foueam. et q
† captiuitatis.
cōscenderit de fouea: capiet i laq

**Adducam enim super moab annū
visitacionis eorum dicit dominus.**

In umbra ezebon steterunt de la-
quo fugientes: qz ignis egressus
est de ezebon et flamma de medio

et de elebon et flamma de medio
seon. et deuorauit partem moab et
verticem filioꝝ tumultus. **De** tibi

moab. Peristi popule chamos:
† si discipuli scz cū magistris tradūtur eterne cap-
tivitati.
qr p̄rehēsi sunt filij tui et filie tuę
in captiuitatem. Et conuertā capti-
uitatē moab in nouissimis diebus
ait dñs. Hucusq; iudicia moab.

C. XLIX.

Hec dicit dñs. Nūquid
non filij sunt israel. aut heres non
est ei? **C**ur igit̄ hereditate possedit
ſ ydolū eſt amonitarū ⁊ interpretatur rex meus
melchon gad. ⁊ populus eius i vr
bibus eius habitauit? **I**deo ecce
dies veniunt in te dicit dominus
i ſ metropolis que postea a ptolemeo phyladel-
ſo qui arabiam cū iudea tenuit phyladelphia vo-
cata eſt.
⁊ auditum faciā super rabbath fi-
liorū ammon tremitum p̄clij. **E**t
erit in tumultū dissipata: filięq; ei-
us igni succendent̄. ⁊ possidebit is-
rael possessores suos dicit domi-
nus. **U**lula eſebon: quonia vaste-
ta ē hai. **C**lamate filij rabbath. ac-
cingite uos cilicijs. plāgite ⁊ circu-
ite per ſepces: quoniaz melchon in
transmigrationem duetur. **S**acer-
dotes eius ⁊ principes eius simul
ſ abundancia frugū in qua amonite cōfidebant.
Quid gloriaris in vallibus: De-
ſ abundancia ſubie ⁊ plebis acquiſite.
fluxit vallis tua filia delicate: que
ſciētie.
ſ fidebas in theſauris tuis ⁊ dice

Corrector vel Victor.
bas. **Quis velet ad me?** Ecce ego
adducam super te terrorē ait dñs
exercituū deus israel: ab omnibus
qui sunt in circuītu tuo. et disp̄gemē
ni singuli a conspectu vestro. nec
erit qui cōgreget fugiētes. Et post
hēc reuerti faciā fugientes et capti
uos filiorū amon ait dñs. **Ad ydu**
meam hēc dicit dñs exercituū. de
sp̄edicitur ydumee q̄ ultra nō
it sapiētia in theman.
sus israhel. **Nūquid non est vltra**
sapiētia in theman: p̄t consilium
a filijs: inutilis facta est sapientia

cozū. Fugite et terga vertite: descē

† s. v. **r**ib*s* est ydumee & interpretatur cognatio.
dite i voraginē hitatores **†** dedan
quoniam pditione^z esau adduri

Si videntiores eius venissent
vel ad te.

super te: nō reliquissent racemum
qui nocte fodunt domos.

si fures in nocte. rapuissent qđ suf
ſ aliquid reliquissent vel faciat̄ vel ignorātes.
ficer̄ sibi. ego vero disco opui esau
ſ p babylonios. ſ omnia ſc̄z ſecreta. cauernas z